

N:o 59.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 Maj 1871.
 Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående förhöjning i legan för kungs- och kronoskjuts.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 58.)

S. A. K.

Hos Riksdagen har framställning blifvit gjord derom, att legan för kungs- och kronoskjuts måtte, så snart ske kan, i likhet med entreprenad-skjutslegan å landet, höjas från 80 öre till 1 R:dr 20 öre per mil, samt att erforderliga medel för ändamålet måtte anvisas.

Enär detta slags skjuts, för hvilken legan, enligt Kongl. Kungörelsen den 11 December 1857, nu utgör 80 öre milen för hvarje häst, är oberoende af entreprenaders inrättande, och dess verkställande i allmänhet torde vara förenadt med större besvär och olägenheter, än den vanliga gästgifveri-, håll- och reservskjutsen, för hvilken, efter entreprenads införande, den föreslagna legan 1 R:dr 20 öre för milen på landet likväl kan erhållas, har Riksdagen funnit billigheten kräfva, att legan för kungs- och kronoskjuts, för att i någon mån utgöra skälig vedergällning för den stora tidspillan och öfriga olägenheter, som med detta slags skjuts vanligen äro förenade, höjes till sistnämnda belopp, äfven om entreprenadskjutslegan, såsom fallet synes vara vid flera gästgifvaregårdar, är lägre. Då emellertid denna åtgärd, om den utan dröjsmål trädde i verkställighet, skulle medföra förhöjning uti flera vid denna riksdag redan reglerade utgiftsanslag, och Riksdagen saknar tillräcklig ledning för utredande af de belopp, hvarmed ifrågavarande anslag må, i följd af

berörda åtgärd, behöfva förhöjas, får Riksdagen i underdånighet anhålla, det Eders Kongl. Maj:t, så fort sådant lämpligen kan ske, må, med ändring af hittills gällande stadgande, i nåder föreskrifva, att legan för nyssnämnda skjuts skall utgöra I R:dr 20 öre milen för hvarje häst, samt att Eders Kongl. Maj:t till nästsammanträdande Riksdag täcktes aflåta nådig framställning angående den tillökning i åtskilliga å Riks-staten uppförda utgiftsanslag, som af berörda förhöjning i skjutslegan för kungs- och kronoskjuts må föranledas.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 16 Maj 1871.

N:o 60.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 Maj 1871.

— — — — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, om ändring i Kongl. Kungörelsen den 11 Maj 1855, angående grunderna och sättet för markegångsprisens bestämmande.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 59.)

S. A. K.

Till ledning vid uppgörande af de års- och medelmarkegångspris, hvilka af deputerade skola bestämmas, böra, enligt föreskriften i Kongl. Kungörelsen den 11 Maj 1855, angående grunderna och sättet för markegångsprisens bestämmande, priskuranter å varor af de persedelslag, som upptagas i markegångstaxorna, upprättas för såväl städerna som landet. Dessa priskuranter upprättas för landet